
 

1 
 

   
 
 

 
 
 
 
 
 

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 
DIREZIONE CENTRALE PER LA FORMAZIONE 

    SCUOLE CENTRALI ANTINCENDI 
 
 

AVVISO DI PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 
(ai sensi dell’art. 32 del d.l.vo n. 50/2016) 

 
 

PROCEDURA APERTA (art. 60 D. L.vo n. 50/2016) per l’affidamento della concessione del 
servizio di somministrazione di bevande calde e fredde, snack e food (servizi cat. 17 – cpv 
42933000-5) a mezzo di distributori automatici (cpv 15000000-8) da installare in uso gratuito 
all’interno del compendio Capannelle di piazza Scilla, 2 – 00178 ROMA – CIG 687205465B; 
 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 
co.2 del D. L.vo n.50/2016; 
 
IMPORTO A BASE D’ASTA €. 290.000,00 Iva esclusa; 
 
SCADENZA PRESENTAZIONE OFFERTE: 12/01/2017 ore 12.00; 
 
PRIMA SEDUTA PUBBLICA DI GARA: 16/01/2017 ore 09.30; 
 
SECONDA SEDUTA PUBBLICA DI GARA: 20/02/2017 ore 09.00; 
 
DITTE PARTECIPANTI: n. 14; 
 
 
Nel termine previsto del 12/01/2017 le ditte che hanno presentato i plichi contenenti la domanda di 
partecipazione, la documentazione di gara e le offerte economiche sono risultate essere le seguenti: 
 

1. IVS ITALIA S.p.a. 
2. ALL INN SERVICES S.r.l. 
3. GRUPPO ARGENTA S.p.a. 
4. SIGMA S.r.l. 
5. ITALMATIC GROUP S.r.l. 
6. WORLD MATIC S.r.l. 
7. ROYAL COFFEE S.r.l. 
8. VENDING 2000 GROUP S.r.l. 
9. ROMA DISTRIBUZIONE 2003 S.r.l. 
10. DESIDERIO ESPRESSO di CLEMENTE FABRIANI 
11. GE.SE.R. S.r.l. 
12. GRUPPO ILLIRIA S.p.a. 
13. EUROMATIC S.r.l. 
14. GDL S.r.l. 

 



 

2 
 

Le ditte ammesse alla procedura di gara sono state: 

 
1. IVS ITALIA S.p.a. 
2. ALL INN SERVICES S.r.l. 
3. GRUPPO ARGENTA S.p.a. 
4. SIGMA S.r.l. 
5. ITALMATIC GROUP S.r.l. 
6. WORLD MATIC S.r.l. 
7. ROYAL COFFEE S.r.l. 
8. VENDING 2000 GROUP S.r.l. 
9. ROMA DISTRIBUZIONE 2003 S.r.l. 
10. DESIDERIO ESPRESSO di CLEMENTE FABRIANI 
11. GE.SE.R. S.r.l. 
12. GRUPPO ILLIRIA S.p.a. 
13. EUROMATIC S.r.l. 

 

La ditta GDL S.r.l. è stata ammessa con riserva, in attesa dell’esito della verifica relativa al DURC.  

Essendo la gara aggiudicata a favore del concorrente che presenta l’offerta economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 co.2 del D.L.vo n. 50/2016,  sulla base dei criteri di valutazione e 

delle modalità di seguito stabilite, a ciascun concorrente viene assegnato un punteggio (P) così 

ripartito: 

 

1. Fino a 20 punti per l’Allegato 3 - Parte A (PA) - OFFERTA PROGETTO DI MIGLIORIE 

DI SERVIZIO IN FAVORE DELLE SCUOLE CENTRALI ANTINCENDI; 

2. Fino a 60 punti per l’Allegato 3 - Parte B (PB) - OFFERTA DEI PREZZI DEI PRODOTTI 

IN VENDITA;  

3. Fino a 20 punti per l’Allegato 3 - Parte C (PC) - ROYALTY  ONA VVF. 

 

La somma dei punteggi assegnati determina il punteggio complessivo.  

La gara pertanto viene aggiudicata al concorrente che ottiene il punteggio complessivo più alto 

pari a P (punteggio attribuito) = PA +  PB  +  PC  calcolato sulla base delle formule della seguente 

tabella: 

 

OFFERTA  

(Allegato 3) 

PUNTI 

DISPONIBILI 

PARAMETRO DI 

RIFERIMENTO 
FORMULA 

Parte A 20 Importo offerto in 
valore assoluto 

Importo offerto 
PA  =                                                                                     x 20 

Importo massimo offerto 



 

3 
 

Parte B 60 

Prezzo medio 

ponderato dei prodotti 

in listino I scelta  

Prezzo medio ponderato minimo 
PB  =                                                           x 60 

Prezzo medio ponderato offerto 

Parte C 20 
Percentuale offerta in 

valore assoluto 

Percentuale offerta 
PC  =                                                                                     x 20 

Percentuale massima offerta 

 
 
 
All’esito dell’apertura delle offerte economiche, avvenuta nella seduta pubblica del 20/02/2017,  si 

è determinata una proposta di aggiudicazione della concessione a favore della ditta WORLD 

MATIC S.r.l. che ha totalizzato un punteggio complessivo pari a  81,411, come si evince dal 

prospetto sottostante. 

 

 
Ditta 

Importo 
Offerto   PA  

Prezzo 
Medio 

Ponderat
o Offerto   

PB  

Percentu
ale 

Offerta  
PC  P 

  
(€) - 

 
(€) - 

 
% - 

 
- 

1 GDL S.r.l. € 15.000,00 16,034 
 

€ 0,45 39,871 
 

10 9,950 
 

65,856 
2 EUROMATIC S.r.l. € 3.500,00 3,741 

 
€ 0,79 22,740 

 
6,65 6,617 

 
33,099 

3 GRUPPO ILLIRIA 
S.p.a. € 3.500,00 3,741 

 
€ 0,38 47,698 

 
12,6 12,537 

 
63,976 

4 GE.SE.R. S.r.l. € 2.500,00 2,672 
 

€ 0,45 40,094 
 

12 11,940 
 

54,706 

5 DESIDERIO 
ESPRESSO € 2.500,00 2,672 

 
€ 0,44 40,868 

 
15 14,925 

 
58,466 

6 
ROMA 
DISTRIBUZIONE 
2003 S.r.l. € 12.100,00 12,934 

 
€ 0,45 40,273 

 
20 19,900 

 
73,108 

7 VENDING 2000 
GROUP S.r.l. € 8.000,00 8,552 

 
€ 0,35 51,524 

 
10 9,950 

 
70,026 

8 ROYAL COFFEE 
S.r.l. € 3.000,00 3,207 

 
€ 0,43 41,577 

 
18 17,910 

 
62,694 

9 WORLD MATIC S.r.l. € 1.320,00 1,411 
 

€ 0,30 60,000 
 

20,1 20,000 
 

81,411 

10 ITALMATIC GROUP  
S.r.l. € 12.000,00 12,827 

 
€ 0,48 37,346 

 
13 12,935 

 
63,108 

11 SIGMA S.r.l. € 18.710,00 20,000 
 

€ 0,49 36,346 
 

19 18,905 
 

75,251 

12 GRUPPO ARGENTA 
S.p.a. € 5.500,00 5,879 

 
€ 0,39 45,640 

 
15 14,925 

 
66,444 

13 ALL INN SERVICES 
S.r.l. € 6.000,00 6,414 

 
€ 0,48 37,307 

 
15,6 15,522 

 
59,243 

14 IVS ITALIA S.p.a. € 8.082,00 8,639 
 

€ 0,44 40,637 
 

15,13 15,055 
 

64,331 
 
 
 



 

4 
 

L’aggiudicazione diventerà efficace nei confronti della Ditta WORLD MATIC S.r.l. ad avvenuta 

verifica del possesso dei requisiti dichiarati in sede di presentazione dell’offerta, ai sensi dell’art. 

32, co. 7 del D.L.vo n.50/2016. 

 

Roma, 22/02/2017 
 
      Il Responsabile Unico del Procedimento 

             Dott. Francesco PIZZUTI 
      Doc. firmato ai sensi del D. L.vo  n. 82/2005  
 
 


